
 

 

COMUNE DI PEGLIO 
 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag. 1 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

N. 31 DEL 18-02-2021 

 

 

Oggetto: APPLICAZIONE ACCORDO DECENTRATO DEL 29 DICEMBRE 2020 

- LIQUIDAZIONE INDENNITA' E SPECIFICHE RESPONSABILITA'. 

 
 

VISTO il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto 

Funzioni locali definitivamente sottoscritto in data 21 maggio 2018; 

 

VISTI, in particolare, gli artt. 7 e 8 che definiscono le materie di contrattazione (art. 7) e i tempi 

e le procedure di contrattazione (art. 8); 

 

ATTESO che in data 04 dicembre 2020, a conclusione dei lavori delle delegazioni trattanti, è 

stata unanimemente sottoscritta: 

-  l’ipotesi di Accordo per l’utilizzo delle risorse per l’anno 2020, relativa al personale 

dipendente di questo comune; 

 

CHE l’ipotesi suindicata è stata trasmessa  al revisore dei conti, corredate da apposita relazione 

illustrativa e relazione tecnico finanziaria, predisposte ai sensi dell’art. 8, comma 6, del CCNL-

2018 e dell’art. 40 bis del d.lgs. n. 165/2001; 

 

CHE il revisore dei conti ha espresso il parere di competenza entrambi favorevole in data 09 

dicembre 2020; 

 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 18/12/2020 avente ad oggetto 

“Recepimento ipotesi di accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate anno 2020-

Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione definitiva”; 

  

 Visto il contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI), con il quale, tra l’altro si stabiliva 

quanto segue: 

a) euro 10.681,71 per le progressioni orizzontali fino al 31/12/2020;  

b) euro 1.553,76 per l’indennità di comparto del personale dipendente, così come previsto 

dall’art. 33 del CCNL del 24.01.2004; 

c) euro 360,00 per le indennità di rischio, calcolata ai sensi dell’art. 17 del C.C.NL. 

01.04.99 e  art.  41 del CCNL del 22/01/2004; 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 

 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag.2  

d) e)    euro   350,00 per l’indennità di messo notificatore, ai sensi dell’articolo 17 del 

C.C.N.L. del 01.04.1999 ( DAL 01/01/2020 Dip. Ferri Patrizio – dal 01/07/2020 

Convenzione con  il Comune di Urbania delibera C.C. 15 del 30/06/2020) 

e) e)    euro   400,00 per l’indennità di necroforo, ai sensi dell’articolo 17 del C.C.N.L. 

del 01.04.1999; 

 

 Di destinare la somma   di euro 1.000,00 alla incentivazione della  produttività e del 

miglioramento dei servizi per il seguente dipendente: ……………………;    

 

Di accantonare  la quota alte professionalità’ pari ad euro 427,36. 

  

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazione e integrazioni; 

  

   

D E T E R M I N A 

 

Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

1. di liquidare al dipendente ………………. l’indennità di rischio per il periodo dal 

01/01/2020 al 31/12/2020   quantificata sulla effettiva presenza in euro 305,08 così 

determinata:    

2. - mese di Gennaio 2020 giorni di assenza n. 1 indennità euro 30,00-(30,00*1/26) = € 

28,85 

- mese di Febbraio 2020 giorni di assenza n. 4 indennità euro 30,00-(30,00*4/26) = € 

25,39 

- mese di Marzo 2020 giorni di assenza n. 12 indennità euro 30,00-(30,00*12/26) = € 

16,15 

- mese di Aprile 2020 giorni di assenza n. 14 indennità euro 30,00-(30,00*14/26) = € 

13,84 

- mese di Maggio 2020 giorni di assenza n. 08 indennità euro 30,00-(30,00*08/26) = € 

20,77 

- mese di Giugno 2020 giorni di assenza n. 1 indennità euro 30,00-(30,00*1/26) = € 

28,85 

- mese di luglio e 2020 giorni di assenza n. 2 indennità 30,00-(30,00*2/26) = € 27,69 

- mese di Agosto 2020 giorni di assenza n. 0 indennità euro 30,00 

- mese di Settembre 2020 giorni di assenza n. 3 indennità 30,00-(30,00*3/26) = € 26,54 

- mese di Ottobre 2020 giorni di assenza n. 0 indennità euro 30,00  

- mese di Novembre 2020 giorni di assenza n. 0 indennità euro 30,00 

- mese di dicembre 2020giorni di assenza n. 0 indennità euro 30,00  

 

3. di liquidare “SPECIFICHE RESPONSABILITA’” ai seguenti dipendenti: 

………………………..     euro   175,00 ( 350/12*6)per l’indennità di messo 

notificatore, ai sensi dell’articolo 17 del C.C.N.L. del 01.04.1999; 

Comune di Urbania      euro   175,00 ( 350/12*6)per l’indennità di messo notificatore, 

ai sensi dell’articolo 17 del C.C.N.L. del 01.04.1999; 

 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 

 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag.3  

……………………….   euro   400,00 per l’indennità di necroforo, ai sensi dell’articolo 

17 del C.C.N.L. del 01.04.1999; 

 

4. Di provvedere alla liquidazione della produttività, per l’anno 2019, applicando i criteri 

di conversione della valutazione in trattamento economico accessorio previsti dal nuovo 

sistema di valutazione della performance individuale del personale r e (G. M. n. 

37/2014) come da tabella che segue: 

Punteggio finale % di indennità riconosciuta 

Da 8,5 a 10 100% 

Da 7,5 a 8,4 80% 

Da 6 a 7,4 60% 

5. di liquidare la somma   di euro 600,00 (1.000,00*60%) relativa all’ incentivazione della 

produttività e del miglioramento dei servizi per il seguente dipendente: …………. 

(come da valutazione del Responsabile del Settore Tecnico Anno 2019 allegata al 

presente atto);   

 

6. di imputare la spesa complessiva ai rispettivi capitoli del bilancio 2021-2023 gestione 

residui passivi relativi al personale che presentano la necessaria disponibilità;      

 

7. di autorizzare l’Ufficio Stipendi ad effettuare gli aggiornamenti e conguagli. 

 

  

ALTRE INFORMAZIONI: 

Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto; 

Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è 

ammesso il ricorso al T.A.R. Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 

2 luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricordo straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e 

seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per 

il responsabile del procedimento interno, si attesta che: 

[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 

241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di comportamento del 

comune di Peglio; 

[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal 

Codice di comportamento del comune di Peglio. 

 

 

 

 

  

 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 

 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag.4  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Settore 

 f.to  Rag. Daniela Balsamini 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  18-02-2021 

 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo Contabile 

 f.to  Daniela Balsamini 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal   18-02-2021   al   05-03-2021    

Lì  18-02-2021 

 

 Il Responsabile del Settore 

 f.to  Rag. Daniela Balsamini 

 

E’ copia conforme all’originale 

 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 

 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag.5  

Peglio  
Il Responsabile del Settore 

 Rag. Daniela Balsamini 


